

A

h

AF

76	PASTA - COM ASA E ELASTICO, EM PLASTICO, MEDINDO 145,00X13,00MM, LOMBADA DE 49,00MM, NA COR TRANSPARENT	ALAPLAST	UN	1.000,00	R\$ 1,50	un real e sessenta centavos	R\$ 1.500,00
77	PASTA - COM ASA E ELASTICO, EM PLASTICO, 240X120/M2, LOMBADA DE 49,00MM, NA COR VERDE	ALAPLAST	UN	1.000,00	R\$ 1,40	un real e quarenta centavos	1.400,00
78	PASTA - COM ASA E ELASTICO, EM PLASTICO, 240X120/M2, LOMBADA DE 49,00MM, NA COR AZUL	ALAPLAST	UN	1.000,00	R\$ 1,75	un real e setenta e cinco centavos	1.750,00
79	PASTA - COM ASA E ELASTICO, EM POLIOMER, 240X120/M2, MEDINDO 240,00X140,00MM, LOMBADA DE 49,00MM	ALAPLAST	UN	1.000,00	R\$ 2,00	dois reais	2.000,00
80	PASTA - COM CANALHA REMOVEL, EM PLASTICO, LOMBADA DE 49,00MM	ALAPLAST	UN	1.000,00	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	2.200,00
81	MM, NA COR TRANSPARENT	ALAPLAST	UN	200,00	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	250,00
82	PASTA - REGISTRADORA AZ, EM PAPELADO, FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALVANCA CHOVADA, VISON E INDICE ALFABETICO	FRAMA	UN	2.000,00	R\$ 7,50	sete reais e noventa centavos	15.000,00
83	PASTA - SAPORADA, EM POLIETILENO, FORMATO A4, COM 12 DICIONARI	ALAPLAST	UN	25,00	R\$ 13,00	treze reais	325,00
84	PASTA - SUSPENSA, FIBRULAR EM FORMA DE CAVIDE, EM CARTAO MANIPULADO PLASTIFICADO, 350X120, FORMATO OFICIO, COM MANIPULADOR INTERNO TUBULAR DE PLASTICO, VISON EM ACRILATO COM PASTA	FRAMA	UN	2.500,00	R\$ 1,00	um real	2.500,00
85	PASTA - SUSPENSA, EM CARTAO MANIPULADO PLASTIFICADO, 350X120, FORMATO OFICIO, COM CAVIDES PLASTICAS, VISON EM ACRILATO E ETIOQUETA, NA COR AMARELA	FRAMA	UN	500,00	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	575,00
86	PASTA - SUSPENSA, EM CARTAO MANIPULADO PLASTIFICADO, 350X120, FORMATO OFICIO, LOMBADA DE 49,00MM, COM CAVIDES PLASTICAS, VISON EM ACRILATO E ETIOQUETA	FRAMA	UN	500,00	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	575,00
87	PASTA - SUSPENSA, MANIPULADORA, EM PAPELADO, 210X120/M2, FORMATO OFICIO, LOMBADA DE 49,00MM, COM CAVIDES PLASTICAS, VISON EM ACRILATO, VISON EM ACRILATO E ETIOQUETA	FRAMA	UN	500,00	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	675,00
88	MINIQUES	ALAPLAST	UN	500,00	R\$ 5,00	cinco reais	2.500,00
89	PASTA TRANSPARENT SEM ELASTICO COM MANIPULADOR PLASTICO	ALAPLAST	UN	500,00	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	750,00
90	CX C/100	BMW	CX	50,00	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	75,00
91	PREPARADOR PARA PAPEL - EM AZO, CAPACIDADE DE 10 FOLHAS COM 750/M2, NA COR PRETA	BMW	UN	25,00	R\$ 3,00	sete reais e trinta centavos	182,50
92	FOLHAS COM 750/M2, COM 3 VAZADORES, NA COR PRETA	UN	UN	25,00	R\$ 7,00	sete reais e trinta centavos	182,50
93	PREPARADOR PARA PAPEL - EM AZO, CAPACIDADE DE 45 FOLHAS COM 750/M2, COM 3 VAZADORES, MANIPULADOR DE PLASTICO, NA COR PRETA	BMW	UN	25,00	R\$ 22,00	dois reais e vinte centavos	550,00
94	PREPARADOR PARA PAPEL - EM ESTALONIA METALICA, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS COM 750/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	BMW	UN	25,00	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	1.475,00
95	CAPACIDADE DE 40 FOLHAS COM 750/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA	BMW	UN	130,00	R\$ 22,00	dois reais e vinte centavos	2.860,00
96	PASTA BATERIA 90	UNO	UNO	1.500,00	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	7.950,00
97	PASTA PASTILLO YACHTWAY A4, ENLARGEM COM DUAS UNIDADES	OIL	UNO	1.500,00	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	3.750,00
98	PASTA REGINA A4 1,5V, ENLARGEM COM DUAS UNIDADES	OIL	UN	1.500,00	R\$ 3,00	tres reais	4.500,00

100

100

FA

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 726.310,00						
VALOR TOTAL DO LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
104	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR VERDE	SANTA FE	ROLO	187,50	R\$ 39,90	7.481,25
103	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR BRANCA	SANTA FE	ROLO	187,50	R\$ 39,90	7.481,25
102	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR AZUL	SANTA FE	ROLO	312,50	R\$ 39,90	12.468,75
73	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, SUZITE ECOLÓGICO, FORMATO	ECOGUALLY	REGMA	5.000,00	R\$ 15,60	78.450,00
72	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA	ECOGUALLY	REGMA	1.875,00	R\$ 19,90	37.417,50
54	PAPEL DE 80G/M2, NA COR PRETA, CONTENDO 200 FOLHAS	GRAFSET	UN	500,00	R\$ 14,90	7.450,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$ 410.137,50						
VALOR TOTAL DO LOTE						
104	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR VERDE	SANTA FE	ROLO	562,50	R\$ 39,90	22.443,75
103	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR BRANCA	SANTA FE	ROLO	562,50	R\$ 39,90	-
102	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR AZUL	SANTA FE	ROLO	937,50	R\$ 39,90	37.408,75
72	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, SUZITE ECOLÓGICO, FORMATO	ECOGUALLY	REGMA	15.000,00	R\$ 15,90	238.500,00
71	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA	ECOGUALLY	REGMA	5.625,00	R\$ 13,90	78.187,50
54	PAPEL DE 80G/M2, NA COR PRETA, CONTENDO 200 FOLHAS	GRAFSET	UN	1.500,00	R\$ 14,90	22.350,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$ 373.028,75						
VALOR TOTAL DO LOTE						
104	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR VERDE	SANTA FE	ROLO	750,00	R\$ 0,00	-
103	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR BRANCA	SANTA FE	ROLO	750,00	R\$ 0,00	-
102	INT - TECIDO MÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR AZUL	SANTA FE	ROLO	1.250,00	R\$ 0,00	-
101	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, SUZITE ECOLÓGICO, FORMATO	ECOGUALLY	REGMA	15.000,00	R\$ 15,90	238.500,00
72	PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA	ECOGUALLY	REGMA	5.625,00	R\$ 13,90	78.187,50
54	PAPEL DE 80G/M2, NA COR PRETA, CONTENDO 200 FOLHAS	GRAFSET	UN	1.500,00	R\$ 14,90	22.350,00
VALOR UNITÁRIO R\$						
VALOR TOTAL R\$ 340.000,00						

7.481,25

37.408,75

78.187,50

238.500,00

h

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº001/2019 AO CONTRATO Nº 030/2019, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE E DEMAIS SECRETARIAS E A EMPRESA WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME - CNPJ Nº 22.265.371/0001-38.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Belmino Correia nº 3038 - Timbi - Camaragibe - PE, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 08.260.663/0001-57; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMARAGIBE/PE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Ersina Lapenda, Nº 107 - Timbi - Camaragibe - PE, CEP 54.768-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.207.519/0001-24, neste ato representado pelo Secretário de Assistência Social, Sr. Anderson Neves de Souza, inscrito no CPF/MF sob o nº 063.088.834-50, residente e domiciliado na Rua Pedro de Paula Rocha, nº 500, apto. 101, Areeiro, Camaragibe/PE, resolve modificar unilateralmente o **CONTRATO Nº 030/2019**, oriundo de adesão a Ata de Registro de Preços conforme PROCESSO LICITATORIO Nº 21/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 032/2018-FMS PREGÃO PRESENCIAL 015/2018 - FMS - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado através deste Termo, por parte da Administração, visando à alteração da **CLÁUSULA QUARTA - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA**, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ORÇAO : 30 fundos especiais
 UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social
 FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária
 Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania
 Projeto/Atividade: 02B2 Promover Atendimento Socioassistencial as famílias PAIF
 Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte : 0.09.00 Transferência Recurso do FNAS

ORÇAO : 30 fundos Municipais
 UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social
 FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária
 Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania
 Projeto/Atividade: 02B3 Desenvolver práticas de educação alimentar e de combate a fome - NAPAS
 Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Fonte : 0.09.00 Transferência Recurso do FNAS



CAMARAGIBE

ÓRGÃO : 30 Fundos Municipais

UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária

Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania

Projeto/Atividade: 0286 Atender famílias em vulnerabilidade social – Programa criança feliz

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 0.09.00 Transferência Recurso do FNAS

ÓRGÃO : 30 Fundos Municipais

UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária

Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania

Projeto/Atividade: 0281 – SCFV

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 0.09.00 Transferência Recurso do FNAS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do **CONTRATO Nº 030/2019**, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

Camaragibe, 23 de Janeiro de 2020.

Anderson Neves de Souza

Secretário Municipal de Assistência Social/

Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA DE CAMARAGIBE

Fonte: 0,09,00 Transferência Recurso do FNAS
 Elemento Despesa: 3,3,90,30,00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Projeto/Atividade: 0283 Desenvolver práticas de educação alimentar e de combate à fome - NAPAS

Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania
 SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária
 FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social
 ÓRGÃO : 30 Fundos Municipais

Fonte: 0,09,00 Transferência Recurso do FNAS
 Elemento Despesa: 3,3,90,30,00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Projeto/Atividade: 0282 Promover Atendimento Socioassistencial as famílias PAIF

Programa: 1011 Assistência Social e Cidadania
 SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária
 FUNÇÃO: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
 UNIDADE: 13 Fundo Municipal de Assistência Social
 ÓRGÃO : 30 fundos especiais

As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado através deste Termo, por parte da Administração, visando à alteração da **CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Belmino Correia nº 3038 - Timbi - Camaragibe - PE, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 08.260.663/0001-57; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMARAGIBE/PE**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Ersina Lapenda, Nº 107 - Timbi - Camaragibe - PE, CEP 54.768-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.207.519/0001-24, neste ato representado pelo Secretário de Assistência Social, Sr. Anderson Neves de Souza, inscrito no CPF/MF sob o nº 063.088.834-50, residente e domiciliado na Rua Pedro de Paula Rocha, nº 500, apto. 101, Areiro, Camaragibe/PE, resolve modificar unilateralmente o **CONTRATO Nº 030/2019**, oriundo de adesão a Ata de Registro de Pregos conforme PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO 032/2018-FMS PREGÃO PRESENCIAL 015/2018 - FMS - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2019 AO CONTRATO Nº 030/2019, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE E DEMAIS SECRETARIAS E A EMPRESA WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME - CNPJ Nº 22.265.371/0001-38.